
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di maggio in Rosolini, nella Residenza Municipale di via Roma,
2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     DI Stefano Corrado ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     GIALLONGO GIORGIA ASSESSORE P

P

PROTOCOLLO D'INTESA PER ISTITUZIONALIZZARE IL
"PALIO DEL GRANO"

     FLORIDDIA MICHELE ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 03-05-2017 N. 67

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Albino Maria

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     LISTRO FRANCESCO ASSESSORE



PREMESSO
    Che fra gli obiettivi che  l’Amministrazione intende perseguire rientra la promozione del
territorio  attraverso una progettualità tendente alla realizzazione,  di attività fondate su percorsi
archeologici, naturalistici, monumentali, museali, etnoantropologici ed enogastronomici compatibili
ed integrati alle vocazioni ambientali ed economiche della nostra realtà locale;
    Che detta progettualità trovi fondamento sulla valorizzazione del patrimonio culturale,  sullo
studio delle origini storiche di Rosolini, sugli aspetti amministrativi, economici e sociali;
    Ritenuto di valorizzare il 305° anniversario della Fondazione della città di Rosolini, dal 1712,
attraverso la realizzazione di un corteo storico per fare rivivere alla collettività avvenimenti
fondamentali a testimonianza di un percorso storico ricco di tradizioni e usi che hanno contribuito
alla crescita della nostra comunità;
   Ritenuto altresi che per consolidare i temi culturali della nostra storia e favorire la ricezione
turistica del nostro territorio tra l'Amministrazione Comunale e l'Archeoclub d'Italia sede di
Rosolini si intende rafforzare la cooperazione e il proprio sostegno per istituzionalizzare il  “
PALIO DEL GRANO” nella sua VIII edizione, comprendente la rassegna dei Cortei Storici di
Sicilia, al fine di valorizzare la Cultura e il Turismo Territoriale, nei suoi aspetti archeoligici,
monumentali, artistici fino alla cultura enogastronomica locale;
   Ritenuto pertanto di procedere alla sottoscrizione di un protocollo d'intesa come da schema
allegato alla presente per farne parte integrante;
   Visto il provvedimento sindacale n. 25/2017 con il quale vengono nominati i responsabili dei
servizi;
    Visto il provvedimento sindacale n. 29/2017 con il quale si procede al conferimento delle
funzioni vicarie  in caso di assenza o di impedimento dei  responsabili dei servizi;
    Vista la direttiva del Sindaco e dell’Ass.re alla Cultura prot. n.11124/2017;

PROPONE

 Per quanto sopra esposto che qui si intende riportato:
Di approvare lo schema di protocollo di intesa allegato al presente atto,  tendente alla1-
Istituzione del PALIO DEL GRANO, nella sua VIII edizione, e alla Rassegna dei Cortei
Storici di Sicilia, al fine di valorizzare la Cultura e il Turismo Territoriale, nei suoi aspetti
archeoligici, naturalistici, monumentali ed artistici fino alla cultura enogastronomica locale.
Di procedere alla sottoscrizione del predetto protocollo di intesa.2-
Demandare al Resp.le del VI Settore gli ulteriori adempimenti.3-

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 03-05-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 02-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Tramontana Agata

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere  in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l’oggetto.
NON SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE IN QUANTO NON COMPORTA IMPEGNO DI
SPESA.

Rosolini, lì 02-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 03-05-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 03-05-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LISTRO FRANCESCO F.to Albino Maria

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 03-05-2017 al 18-05-2017 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 03-05-17 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 19-05-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 04-05-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 03-05-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5


